АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014 № 150

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в

административный регламент предоставления администрацией

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области муниципальной услуги по выдаче дубликата договора

безвозмездной передачи квартир (жилого помещения) в собственность

граждан (в случаях утраты подлинного экземпляра)

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке

и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.1. Внести и утвердить в административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче

дубликата договора  безвозмездной передачи квартир (жилого помещения) в

собственность граждан (в случаях утраты подлинного экземпляра),

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1627 (далее –

административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1.2. По тексту административного регламента слова «Портал

государственных услуг Кировской области» в соответствующем падеже

заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» в соответствующем падеже.

1.3. Пункт 9 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«Место нахождения уполномоченных администрацией муниципального

образования лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги –

МБУ «Двуречье»: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица

Первомайская, дом 10.

          График работы МБУ «Двуречье»:

понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00;

пятница                                                   - с 08.00  до 16.00;

суббота                                                    - выходной день;

воскресенье                                             - выходной день;

обеденный  перерыв                               - с 12.00  до  12.48;

телефон МБУ «Двуречье» для  справок: 8 (83361) 4-71-24.

  1.4. Пункт 10 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«Место нахождения лица, участвующего в предоставлении

муниципальной услуги – Территориальный отдел КОГАУ «МФЦ» города

Кирово-Чепецка Кировской области (далее – МФЦ): 613046, Кировская

область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10.

График работы МФЦ:

понедельник                                               - с 08.00 до 19.00;

          вторник                                                       - с 08.00 до 20.00;

          среда, четверг, пятница                              - с 08.00 до 19.00;

суббота                                                         - с 08.00 до 15.00;

воскресенье                                                  - выходной день;

телефон МФЦ для справок:                      8 (83361) 4-57-95.

  1.5.  Пункт 11 административного регламента исключить.

  1.6. Пункт 16 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«16. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации (официальный текст Конституции

РФ с внесенными в нее поправками от 30.12.2008 опубликован в изданиях

«Российская газета», № 7, 21.01.2009, «Собрание законодательства РФ»,

26.01.2009, № 4, ст. 445, «Парламентская газета», № 4, 23-29.01.2009);

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (первоначальный

текст документа опубликован в изданиях «Российская газета», № 168,

30.07.2010, «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179);

Законом от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в

Российской Федерации» (первоначальный текст документа опубликован в

изданиях «Ведомости СНД и ВС РСФСР», 11.07.1991, № 28, ст. 959);

Жилищным кодексом Российской Федерации (первоначальный текст

документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ»,

03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 14, «Российская газета», № 1, 12.01.2005,

«Парламентская газета», № 7-8, 15.01.2005);

Гражданским кодексом Российской Федерации (первоначальный текст

документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ»,

05.12.1994, № 32, ст. 3301, «Российская газета», № 238-239, 08.12.1994);

Решением Роскоммунхоза от 18.11.1993 № 4 «Об утверждении

Примерного положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в

Российской Федерации» (опубликован в «Экономика и жизнь», № 6, 1994);

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (первоначальный текст документа опубликован в издании

«Кировец», № 17(11978), 30.01.2008).

настоящим Административным регламентом.».

 1.7. Подпункт «в» пункта 18 административного регламента исключить.

 1.8. В пункте 17 административного регламента слова «Заявитель

должен представить самостоятельно документы и информацию, указанные в

п. а, б, в заявитель вправе представить по собственной инициативе

документы, указанные в п.г.» заменить словами «Заявитель должен

представить самостоятельно документы и информацию, указанные в п. а, б,

заявитель вправе представить по собственной инициативе документы,

указанные в п.г.».

1.9. Пункт 20 административного регламента слова изложить в

следующей редакции: «20. Предоставление муниципальной услуги

осуществляется бесплатно.».

1.10. В пункте 55 административного регламента слова «главой

администрации муниципального образования» заменить словами «комиссией

по рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие) администрации

муниципального образования, должностных лиц и (или) муниципальных

служащих администрации муниципального образования, предоставляющих

государственные и муниципальные услуги.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в

средствах массовой информации и размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области                                                                  В.Г. Жилин